2020年 12月１日

各 位

特別損失（投資有価証券評価損）および通期業績予想の修正に関するお知らせ

「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が簿価に比べ著しく下落したものについ

て、2021年２月期第３四半期において減損処理による投資有価証券評価損を特別損失として計上するこ

ととなりました。

これに伴い、2020年 12月１日開催の当社取締役会において、2020年 10月８日に公表しました 2021年

２月期の業績予想を修正することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年２月期第３四半期における特別損失（投資有価証券評価損）

2021年２月期第３四半期会計期間（2020年９月１日から 2020年 11月

30 日まで）の投資有価証券評価損の総額

（＝Ａ－Ｂ）

5,017 百万円

 （Ａ）2021年２月期第３四半期累計期間（2020年３月１日から 2020

年 11 月 30日まで）の投資有価証券評価損の総額
5,017 百万円

 （Ｂ）2021年２月期第２四半期累計期間（2020年３月１日から 2020

年８月 31日まで）の投資有価証券評価損の総額
―

※ 四半期における有価証券の評価方法は洗替え方式を採用しております。

※ 上記投資有価証券評価損は、2020年９月１日に「2021年２月期第２四半期末の有価証券含み損に関

するお知らせ」にて開示した、国内の金融商品取引所に上場している有価証券に起因するものです。

※ 当社の決算期末は、２月 28日です。

東 京 都 港 区 六 本 木 三 丁 目 ２ 番 １ 号

デ ィ ッ プ 株 式 会 社

代表取締役社長兼ＣＥＯ（最高経営責任者)：冨田 英揮

（コード番号：2379 東証第一部）

≪問合せ先≫

執 行 役 員 経 営 統 括 部 長 ： 新 居 晴 彦

（TEL  03-5114-1177）

２．通期業績予想の修正について

2021年２月期通期連結業績予想数値の修正（2020年３月１日～2021年２月 28日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回業績予想（Ａ）

百万円

32,900

～36,600

百万円

7,100

～9,500

百万円

6,600

～9,000

百万円

4,500

～6,200

円 銭

82.86

～114.17

今回修正予想（Ｂ）
32,900

～36,600

7,100

～9,500

6,600

～9,000

1,000

～2,700

18.41

～49.72

増減額（Ｂ－Ａ）   － － － △3,500

増減率（％）   － － －
△77.8

～△56.5

2021年２月期通期個別業績予想数値の修正（2020年３月１日～2021年２月 28日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回業績予想（Ａ）

百万円

32,900

～36,600

百万円

7,100

～9,500

百万円

7,100

～9,500

百万円

5,000

～6,700

円 銭

92.07

～123.37

今回修正予想（Ｂ）
32,900

～36,600

7,100

～9,500

7,100

～9,500

1,500

～3,200

27.62

～58.92

増減額（Ｂ－Ａ）   － － － △3,500

増減率（％）   － － －
△70.0

～△52.2

（ご参考）前期実績

2020年２月期
46,415 14,356 14,393 10,012 183.80

※ 増減額については、法人税等調整額（当期純利益への影響額＋15億円）を加味して算出しています。

（修正の理由）

 １に記載のとおり特別損失を計上することに伴い、通期業績予想を修正いたします。なお、売上高、

営業利益および経常利益に影響はございません。

 また、2021年２月期の期末配当予想につきましては、2020年 10月８日に公表した「１株あたり 29円

以上」から変更はございません。

以上

（注意） 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき弊社において判断したものであります。

 予想には様々な不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合がございます。

 今後の業績の予想につきましては随時見直しを行い、開示ルールに従って公表してまいります。